cessent post hanc vitam. Sciendum est quod be-  
rarchie spiritus stabunt quantum ad instantiam beati-  
tudinis. et quantum ad gradum dignitatis. et  
nobilitatem doni gratuiti ac nature. Lesa-  
bitur platiodes angelice ad homines et ad age-  
los. quo actu regiminis secundum gubernatio-  
nem mundi et electorum secundum viam ad patriam.  
Prelatio autem in demonibus. quo ad offi-  
cium insultandi et irritandi. et secundum quod unus  
prouocat alterum in malitia et hoc non destruitur.  
psal. 73. Superbia eorum quod oderunt  
ascendit semper. nec destruetur eorum ad mali-  
tiam et naturam. Cessabit autem eorum platiodes  
quo ad officium tentandi eos quod sunt in via. In  
hominibus est prelatiodes euacuabitur. quod erunt  
decani ceteriodes ciliarbe et homini. In  
creaturis similiter cessabit platiodes. quod super  
fora non mouebunt tunc inferiora sicut modo.  
De confirmatiode angelorum. Ca. 17  
Confirmatiodes huius angelus ex tribus  
1. ex natura. gratia et gloria. Ex natura. quod natura  
spiritualis semel tantum veritabilis est vel  
in bonum vel in malum nisi ex unione unius  
cum altero. sicut patet in anima. quod dum est in cor-  
pore potest mutari sepius de bono in ma-  
lum. et contra soluta vero non. Modus autem est non  
est. quod natura spiritualis per suam simplicitate  
est tota puerit ad id quod elegit. quod non  
facit natura unita. quod huius corpus retrahetur  
Ex gratia similiter huius confirmatiodes. quod si aliquid con-  
nectit stabili eterno vinculo perpetuo illa  
conserio semper manet. Sic angeli colligati  
sunt stabili eterno. scilicet de hoc vinculo indif-  
solubili. scilicet charitatis. Ap. 13. Charitas nunquam  
quod excidit. Ex gloria quoque habent eam. quod cum  
habent per gloriam quod ex forma complectina an-  
gelici desiderii non vagantur extra ipsum vel quod  
ratur quod quod melius vel desiderabilius quod  
atque iocundus. Nullum enim in creaturis inueniunt  
quod possit eos a fonte die dulcedinis auer-  
tere. Tenendum est itaque quod angeli homines ex liber-  
tate arbitrii ad deum. conuersi statim fuerunt  
per gratiam et gloriam in voluntate confirmati si-  
deles ac felices effecti. atque in ratione illustrati.  
ut non solum cognoscerent res in proprio ge-  
nere. sed et in arte hoc est in verbo. filius enim.  
dicit esse ars patris per quam operatur. Acceperunt

autem in se perfectionem in virtute operatiua. si-  
ne exequatur illam assumpto corpore. sine aliis  
atque perfectionem in virtute prelatina qua  
quod quod mittitur intra deum currunt.

De custodia angelorum. Cap. 18

Angeli nobis ad custodia depu-  
tati tenent nos stantes ne cadamus.  
et cadentes nos adiuuant ut surga-  
mus nec unquam nos deserunt et peccantes  
quod sint semper patri auxiliari si volumus.  
Hoc tamen fallit in obstinatis a quorum custo-  
dia desinit angelus actualiter. paratus est  
tamen custodire si reddere voluerit quod nunquam  
deserit homo ex toto ab angelo. nota quod christus  
non habuit deputatum sibi angelum quod anima eius  
superior fuit omni angelo. sed antichristus habebit  
quem habet per nimiam suam obstinationem suam ni-  
miam non sit habiturus sed a promotione habebit  
tamen ad accusationem. Effectus autem angelice  
custodie multiplex est. Primus est impedimenta  
boni et occasiones mali et actus peccandi  
remonere. Erod. 23. Aditum angelum pre-  
cursores quod excipiat Iehuseu. Secundus est ten-  
tationes mitigare Dan. tertio. Angelus  
domini descendit in fornacem etc. Tertius est con-  
tra hostes visibiles adiuuare quod Regis  
Mehisens vidit castra angelorum. Quartus  
est orationes nostras et clymosinas deo pre-  
sare. et per nobis orare. Tobie. 12. Quis orar-  
bas cum lacrimis etc. Quintus est via ostende-  
re. Tobie. 5. Ego sanum ducam et reducam  
etc. Sextus est in agendis docere. zacharia  
sedo de angelo quod instruxit eum de fabricis.  
Septimus est seipsum et alia secreta reue-  
lare. Tobie. 12. Ego sum raphael angelus  
Octauus est a peccatis excitare. Actum. 3.  
Surge velociter. Nonus est ad feruorem  
excitare. tertio Regum. 19. Surge come-  
de gradibus. non tibi restat via. Decimus est  
consolari. Tobie. 5. Forti animo esse in primo  
est ut a deo curraris. Undecimus est de pec-  
catis increpare Iudith. Dixit angelus po-  
pulo Israel. Cur contra deum secistis. Duo-  
decimus est perarias prelatas arcere. ne tamen  
nocere valeant quantum tamen velint. Tobie. 8. Qua-  
liter. angelus a modo deum ligauit angeli ser-  
uauit nobis per tria. scilicet per ruine sue repa-

tionem. qz hoies satuādi strabūt i loayz  
cadētū angeloy. Itē pp meritū accidēta  
lis cumulatōe qd auget i eis vsqz ad di  
em iudicii. Itē pp amoris erga nos de  
mōstrationē Diony. attribuit āgelo tres  
actus. s. purgare illuminare z perficere.  
Purgār itaqz āgeli remonēdo sātasma  
ta q̄ ipedūt illuminatōez quā angelus i  
tēdit facere i nobis. Un̄ tria remonēt ab  
aīa. s. ignorātiā z nūbila fantāstiarū ac fal  
sas opintiones pbicārū rōnūz releuatiōi  
p̄triarū. Illumināt vero aīaz triplicē  
ad sensus. vt pz qñ aliqd manifestat i al  
sumpto corpore. z hāc ptātē ēt hz dia  
bolus. Itē ad intellectū. z talis illumina  
tio solū p̄fecta ē. Notādū autē q̄ angelus  
nō illuminat intellectū efficiēdo nonā co  
gnitōez i aīa. qz n̄ pōt intellectu nonā spēs  
creare. nec h̄itū noni luminis creare. vt  
excitare. s. nec eius itētionē quo vult cō  
uertere pōt. qz hoc ē p̄tra naturaz liberi  
arbitriū. Nec. n. tria requirunt vt intellect⁹  
n̄ intelligat aliqd. s. spēs q̄ cognoscat. z  
lūmē i quo cognoscat z itētio q̄ p̄ueniat  
se intellect⁹ sup spēs. Illūinat autē angelus  
intellectū n̄z excitādo z disponēdo z lu  
mē diuini i nobis trāsferēdo. facit emz  
vt dictū ē i fantāstia trāsmutationē spērū  
cōponēdo z diuidēdo sim exigentiā rei  
quā vult reuelare. Itē irradiat lūmē itel  
lectus sui sup illas spēs vt moueāt itelle  
ctū n̄z. z sic plā z subtiliora videre p̄sit  
i lūmē duplicato. Itē excitat itētionē aīe  
aliquo motu. vt ipa p̄ueniat se sup illa sāt  
asmata abstrahēdo se ab aliis. ¶ Profici  
unt autē. i. p̄monēt ad melius. Sz vtrūz  
angelus accēdere possit effectū humanū  
tripli pōt intelligi. s. efficiēdo v̄l mouēdo  
vel excitādo z adiūuādo. ¶ Primo mō so  
lus de⁹ pōt infāmār affectū. s. p̄ effectū.  
Secūdo mō ipz desideratū infāmār. s.  
excitādo z iūuādo. Tertio mō pōt ange  
lus affectū n̄z incēdēt p̄ mortū. De istis  
hēm̄is exēplū in naturis. qz primo ignis  
accēdit ligna. Secūdo mō ligna incēdūt  
ignē. Et tertio q̄ ligna igni apponit incē  
dūt ignē. Differentia ē inter mittere cogi